

Dbamy o polskie placówki edukacyjne w Ukrainie

O polskie placówki edukacyjne w Ukrainie dbamy od dawna. Każdego roku – przy współpracy z Fundacją Dziedzictwo Kresowe – przekazujemy wybranym szkołom i placówkom edukacyjnym niezbędne publikacje, materiały i pomoce dydaktyczne.



Edukacja w języku polskim

Ukraina to dla nas, Polaków, kraj szczególny. Liczba osób o polskich korzeniach, które wskutek zawirowań historycznych stały się obywatelami tego kraju, jest znaczna. To polonia, która chętnie pielęgnuje polskie tradycje i kształci swoje dzieci w języku polskim, korzystając z działających tam szkół i placówek, które to umożliwiają. Dlatego cieszymy się, że możemy mieć udział we wspieraniu polskiej kultury i dydaktyki na Ukrainie. Wierzymy, że służy to budowaniu międzynarodowego porozumienia wśród młodych pokoleń i wzmacnia poczucie narodowej tożsamości, które jest postawą do umacniania dobrych relacji i wzajemnej pomocy. Dzięki współpracy Nowej Ery z Fundacją Dziedzictwo Kresowe, która od lat realizuje misję nauczania języka polskiego za granicą, udaje nam się każdego roku dotrzeć do potrzebujących placówek we Lwowie, Mościskach, Strzelczyskach, Podolu, Winnicy i innych miejscowościach na terenie całej Ukrainy.

Rozwiązania, które pomagają i inspirują

Nasze publikacje pomagają wspierać efektywną naukę języka polskiego, ale też polskiej kultury i tradycji. Stanowią ważną inspirację dla tamtejszych nauczycieli, zapoznając ich z nowoczesną metodologią i rozwiązaniami dostosowanymi do potrzeb współczesnych młodych ludzi. Wiemy z bezpośrednich relacji od wspieranych przez nas placówek, jak bardzo jest to istotne. Dostarczane przez nas materiały nierzadko stają się załączkami nowej bazy dydaktycznej w obdarowanych szkołach i zespołach szkół, a uczniowie wychowani i wykształceni z ich pomocą efektywniej rozwijają swoje talenty. Wielu z nich decyduje się na studia w Polsce, inni z kolei przekazują to, czego się nauczyli, młodszymi pokoleniom. Taka międzypaństwowa i międzypokoleniowa wymiana doświadczeń, inspiracji i wiedzy bardzo nas cieszy i jesteśmy dumni, że nasze publikacje i rozwiązania mogą wspomagać ten proces.